
2 KRÁL SEX/DER SPIEGEL

6 Z KÓDŮ JDE STRACH/
NEWSWEEK

8 ČERT SE TŘEMI HLAVAMI/
DER SPIEGEL

12 BAŽINY FANTAZIE/
DER SPIEGEL

14 V POZLACENÉ KLECI/ 
NEWSWEEK

16 RÁJ OMAMNÉHO DÝMU/ 
L'ESPRESSO,
LE FIGARO MAGAZINE

20 BŮH MRAVENCŮ/
LE FIGARO MAGAZINE, 
FOCUS

22 TECHNIKA PRO SPORT/ 
DER SPIEGEL SPECIAL

23 HVĚZDNÝ EXPRES/ 
NEW SCIENTIST

24 DOBROU NOC!/
LE FIGARO MAGAZINE

28 Z VĚDY A TECHNIKY/ 
Rosana Junkové

OCO ŽIVOT V PRŮLIVU/ 
Břetislav Tureček

34 BOLEST NA ÚSTUPU/GIOIA

36 ŽEHLIČKY NA VRÁSKY/ 
NEW SCIENTIST

38 MOŘE, ODVĚKÝ LÉČITEL/ 
TRIBUNA

39 LEDOVÁ HISTORIE/ 
CA M 'INTERESSE

40 NARODILO SE SLŮNĚ/ 
LE FIGARO MAGAZINE

44 A NIKDO SE NESMÁL.../
BUNTE, DER SPIEGEL, GIOIA

46 KARTÁČE NA SILNÉ NERVY/ 
DER SPIEGEL, STERN

50 PATTI SE VRÁTILA/
INTERVIEW NEWSWEEK

52 CÍSAŘŠTÍ ZPUSTLÍCI/ 
DER SPIEGEL

KARTÁČE 
NA SILNÉ 

NERVY

Pouťové atrakce mají no
vý nedostižný vzor. Kde 
jinde než v americké me
tropoli všech bláznivých 
kousků Las Vegas. Kdo 
se chce opravdu hodně 
bát, může navštívit tříset- 
metrovou „Stratosphere 
Tower“ s jejími unikátními 

vynálezy.

(str. 46)

V POZLACENÉ 
KLECI

Na Harvardu patřila к nej
lepším v ročníku, hovoři
la pěti jazyky a hodně 
cestovala. V den své 
svatby, 9. června 1993, 
se však začala rozplývat 
do neurčitá. Slečna Ma- 
sako Owadová se totiž 
toho dne změnila na prin
ceznu Masako.

(str. 14)

VRAH UŽ 
NEVRAŽDÍ

Znalosti organismu 
pověstné ryby fugu 
i výcvik kuchařů po
kročily natolik, že 
konzumenti mají 
téměř jistou šanci 
jídlo přežít. Zřejmě 
proto už jedovatá 
ryba nevábí milov
níky vzrušujících 
zážitků tolik jako dřív.

(str. 58)

NARODILO SE 
SLŮNÉ

Ač slonice rodí výhradně v no
ci, v keňské rezervaci Amboseli 
se podařilo zachytit unikátní 
porod slůněte za bílého dne. 
Denní světlo umožnilo sledovat 
nejen příchod slůněte na svět, 
ale i první, rozhodující hodiny 

jeho života.

(str. 40)

54 OSTROVY POKLADŮ/ 
QA M 'INTERESSE

58 VRAH UŽ NEVRAŽDÍ/Jiří Volf

59 NESERIÓZNÍ VLASY/ 
INTERNATIONAL 
HERALD TRIBUNE

Foto na obálce

15
XXXIII

1996

vychází 22. 7.

ŠÉFREDAKTOR: Oto Klikar / ZÁSTUPCE ŠÉFREDAKTORA: O. Hodek / SEKRETÁŘ: M. Kovařík / RE
DAKTOŘI: R. Junkové, I. Sánchezová, J. Vejražková, J. Volf / OBRAZOVÁ REDAKTORKA: J. Fabiánová 
/ GRAFICKÁ ÚPRAVA: L. Fmhaufová, H. Špinková / JAZYKOVÁ ÚPRAVA: S. Rolínková / EKONOMIC
KÉ ODDĚLENÍ: Z. Jílek-ekonom, M. Černá-účetní / SEKRETARIÁT: I. Kaucká-asistentka šéfredaktora, V. 
Knotková
Vychází čtrnáctidenně. Sazba a reprodukce Typografické studio AMOS, Praha. Tisk MORAVIAPRESS, 
a.s. Břeclav. Rozšiřuje PNS Praha, Bratislava a soukromí distributoři. Informace o předplatném podává a 
objednávky přijímá redakce, A.L.L. production P. O. BOX 732, 111 21 Praha 1, administrace PNS, doru
čovatel tisku a předplatitelské středisko. Objednávky do zahraničí vyřizuje PNS, administrace vývozu tis
ku, Hvožďanská 5-7, 148 31 Praha 4. Cena výtisku 18 Kč, 19,50 Sk, pro předplatitele 17 Kč a 18,50 Sk. 
Podávání novinových zásilek povoleno: Oblastní správou pošt v Brně č.j. P/2-2448/94 ze dne 12.7.1994, 
ŘPP č. j. 2652/94 ze dne 7. 11. 1994, RPPBA pošta 12 ze dne 12. 1. 1995, č.j. 451/95. Index 47 358. 
ISSN 0322-9629. Redakcí nevyžádané příspěvky se nevracejí.
INZERCE: H. Ročková - vedoucí, J. Fořtová, M. Cerňáková tel. 90 00 09 58,24 91 47 93, linka 215,216,223

SYGMA/BLAKE LITTLE_______  Vydává 100+1, a. s. Adresa redakce: Praha 2, Karlovo náměstí 5, tel: 24 91 47 93 I. 210, tel./fax: 29 98 24


